
GARANTIMI INTEGRITETIT TË PERSONAVE QË ZGJIDHEN,  

EMËROHEN OSE USHTROJNË FUNKSIONE PUBLIKE 

 

Në sektorin e dekriminalizimit për vitin 2019, janë regjistruar 204 praktika/ kërkesa për 

verifikim, nga të cilat: 

- janë përfunduar 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre),  me 15 ( pesëmbëdhjetë) 

subjekte të përfshirë në ligjin nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që 

zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione Publike” dhe  148 (njëqind e dyzet e tetë) subjekte 

që nuk përfshihen në këtë ligj.   

- kanë mbetur në proçes verifikimi 41 ( dyzet e një) subjekte/kërkesa, mbartur për vitin 

2020.  

 

(Grafiku me poshtë në përqindje). 
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Kërkesat për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga institucionet, si më poshtë : 

- 711 (shtatëdhjetë e një) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga 

Departamenti Administrates Publike; 

- 40 (dyzet) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Keshilli i Emerimeve 

ne Drejtesi; 

- 21 (njëzet e një) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Kuvendi i 

Shqipërisë; 

- 50 (pesëdhjetë) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Keshilli i Larte 

Gjyqesor; 

- 9 (nëntë) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Komisioni Qendror i 

Zgjedhjeve; 

- 8 (tetë) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Gjykata e Larte; 

- 3 (tre) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga 500 votues me të drejtë 

vote; 

- 2 (dy) kërkesa për verifikim të subjekteve kanë ardhur nga Individë; (Shiko grafikun 

me poshtë). 

 

 
1 Për 1 subjekt është ndërprerë verifikimi. 
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• Për vitin 2019 janë mbartur, nga vitet 2016 deri 2018,  në vijim në proces verifikimi, 

53 (pesëshjet e tre) praktika/ kërkesa për verifikim të subjekteve,  nga të cilat: 

- 43 (dyzet e tre), janë përfunduar gjatë vitit 2019; 

- 10 (nëntë) kanë mbetur në proces verifikimi për vitin 2020. Nga këto: - 1 është 

kërkesë e vitit 2016; - 3 janë kërkesa të vitit 2017 dhe - 6 janë kërkesa të vitit 2018. 

(Shiko grafikun ne përqindje). 

 

 

 

• Për periudhën Janar – Dhjetor 2019, në vendim marrjen e kërkesave, për verifikim të 

subjekteve, rezulton: 

- Për pozicionin “Zyrtarët e Lartë” janë dhënë në total 131 (njëqind e tridhjetë e një) 

vendime, nga të cilat rezultojnë 2 (dy) praktika me përfundimin “Përfshihet”: 1 (një) sipas 

nenit 3/ç dhe 1 (një) sipas nenit 2/1/a dhe 3/ç; 

- Për pozicionin “Nivel i Ekzekutiv” janë dhënë në total 38 (tridhjetë e tetë) vendime, 

nga të cilat rezultojnë 6 (gjashtë) praktika me përfundimin “Përfshihet”: 1 (një) me nenin 

2/1/ç, 1 (një) me nenin 2/b, 1 (një) me nenin 2/1/a/ç,  2 (dy) me nenin 3/ç dhe 1 (një) me 

nenin 2/1/ç dhe 3/ç; [sh
qip
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- Për pozicionin “Nivel Drejtues” janë dhënë në total 20 (njëzet) vendime, nga të cilat 

rezultojnë 6 (gjashtë) praktika me përfundimin “Përfshihet”: 3 (tre) me nenin 2/1/ç, 2 

(dy) me nenin 3/ç dhe 1 (një) me nenin 2/1/b dhe 3/ç; 

- Për pozicionin “Nivel i Mesëm” janë dhënë në total 17 (shtatëmbëdhjetë) vendime, 

nga të cilat rezultojnë 3 (tre) praktika me përfundimin “Përfshihet”:  2  (dy) me nenin 

2/1/ç, dhe 1 (një) me nenin 3/ç; (Shiko grafikun me poshtë në përqindje). 

 

 

 

• Përsa i përket statusit të vendimit “Nuk përfshihet”, janë të specifikuara si më poshtë: 

- Për pozicionin “Zyrtar i Lartë” rezultojnë 129 (njëqind e njëzet e nëntë) subjekte; 

- Për pozicionin “Nivel Ekzekutiv” rezultojnë 32 (tridhjet e dy) subjekte; 

- Për pozicionin “Nivel Drejtues” rezultojnë 14 (katërmbëdhjetë) subjekte; 

- Për pozicionin “Nivel i Mesëm” rezultojnë 14 (katërmbëdhjetë) subjekte; (Shiko 

tabelën më poshtë). [sh
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• Për të gjitha praktikat/rastet për të cilat është marrë vendim dhe kanë rezultuar të 

“Përfshira” -17, është bërë kallëzim në institucionin përkatës. 

• Për periudhën Janar 2020 janë regjistruar të reja gjithsej 21 (njëzet e një) praktika/ 

kërkesa për verifikim të subjekteve, si më poshtë: 

- 7 (shtatë) kërkesa kanë ardhur nga Departamenti Administrates Publike; 

- 9 (nëntë) kërkesa kanë ardhur nga Keshilli i Emerimeve ne Drejtesi; 

- 1 (një) kërkesë ka ardhur nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit; 

- 1 (një) kërkesë  ka ardhur nga Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve; 

- 1 (një) kërkesë ka ardhur nga Lëvizja Qytetare Sopoti; 

- 2 (dy) kërkesa kanë ardhur nga Partia Demokratike. (Grafiku me poshtë me 

përqindje). 

 

[sh
qip
tar
ja.
co
m]



 

 

[sh
qip
tar
ja.
co
m]


